Iudaei sunt homines grossi intellectus, quia non uescuntur artibus liberalibus, nec eas sciunt. Et propter hoc, quando quis cum eis loquitur, subtiliter disputando de fide, de septem sacramentis et de decem praeceptis, id, quod eis dicitur non intelligunt. Et ob hoc praelati et principes debent per iustitiam ordinare, quod praedicetur Iudaeis, qui eis submissi sunt, istud capitulum et alia, ut assuescant ad essendum subtiles. Per quam subtilitatem queant intelligere et percipere rationes, quae eis possunt probari sacramen-

ta de fide nostra per diuinas dignitates; cum quibus possunt probari sacramenta et articuli, decem praecepta spiritualiter. Et si hoc praelati et principes non faciant, contra iustitiam et caritatem sunt pigri et negligentes, et non ualebunt Deum cogere nec decipere in generali ac ultimo iudicio. (ROL XV, p. 122).

LOLA BADIA, *Manipulacions literàries lul·lianes: de la pastorel·la al sermó.*

Ramon Llull adopta contínuament a la seva obra formes literàries preexistents. Sovint, en fer-ho, les altera d'una manera substancial amb la finalitat de posar-les al servei del seu programa apologetic. En aquesta lliçó s'analitzen diverses modalitats de la distorsió a què el Beat va sotmetre la tradició literària que era vigent al món romànic quan ell escrivia. Aquesta anàlisi se centra, principalment, en l'ús lul·lià de la pastorel·la i en l'homil·lètica del pensador mallorquí.

LOLA BADIA, *Lullian literary manipulations: from the pastorel·la (pastorale) to the sermon.*

Ramon Llull constantly adopted pre-existing literary forms in his work. In doing so, he often altered them quite substantially so as to use them in his apologetic programme. This lesson analyses various forms of distortion to which Llull submitted the literary tradition that was prevalent in the Romanic world at the time he wrote. This analysis focuses mainly on the Lullian use of the pastorale and on the homilies of the Majorcan philosopher.